
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
10ª Seduta pubblica – Martedì 19 gennaio 2021 Deliberazione n. 1 
  
 
OGGETTO: CONVALIDA DELL’ELEZIONE DEI CONSIGLIERI, DEGLI 

ASSESSORI E DEI CONSIGLIERI SUPPLENTI ANDREOLI 
MARCO, BARBISAN FABIANO, BET ROBERTO, BIGON ANNA 
MARIA, BISAGLIA SIMONA, BORON FABRIZIO, BOTTACIN 
GIANPAOLO, BOZZA ALBERTO, BRESCACIN SONIA, 
CALZAVARA FRANCESCO, CAMANI VANESSA, CANER 
FEDERICO, CAVINATO ELISA, CECCHETTO MILENA, 
CENTENARO GIULIO, CESTARI LAURA, CESTARO SILVIA, 
CORAZZARI CRISTIANO, CORSI ENRICO, DE BERTI ELISA, 
DOLFIN MARCO, DONAZZAN ELENA, FAVERO MARZIO, 
FORMAGGIO JOE, GEROLIMETTO NAZZARENO, GIACOMIN 
STEFANO, GUARDA CRISTINA, LANZARIN MANUELA, 
LORENZONI ARTURO, MAINO SILVIA, MARCATO ROBERTO, 
MICHIELETTO GABRIELE, MONTANARIELLO JONATAN, 
OSTANEL ELENA, PAN GIUSEPPE, PICCININI TOMAS, 
POLATO DANIELE, POSSAMAI GIACOMO, POSSAMAI 
GIANPIERO, PUPPATO GIOVANNI, RAZZOLINI TOMMASO, 
RIGO FILIPPO, RIZZOTTO SILVIA, SANDONÀ LUCIANO, 
SCATTO FRANCESCA, SORANZO ENOCH, SPERANZON 
RAFFAELE, VALDEGAMBERI STEFANO, VENTURINI ELISA, 
VIANELLO ROBERTA, VILLANOVA ALBERTO, ZAIA LUCA, 
ZANONI ANDREA E ZECCHINATO MARCO, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 37 DELLO STATUTO. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 20 e 21 settembre 
2020, sono stati proclamati consiglieri regionali, i signori Barbisan Fabiano, Bet 
Roberto, Bigon Anna Maria, Bisaglia Simona, Boron Fabrizio, Bottacin Gianpaolo, 
Bozza Alberto, Brescacin Sonia, Calzavara Francesco, Camani Vanessa, Caner 
Federico, Cavinato Elisa, Centenaro Giulio, Cestaro Silvia, Corazzari Cristiano, Corsi 
Enrico, De Berti Elisa, Dolfin Marco, Donazzan Elena, Favero Marzio, Gerolimetto 
Nazzareno, Giacomin Stefano, Guarda Cristina, Lanzarin Manuela, Lorenzoni Arturo, 
Maino Silvia, Marcato Roberto, Michieletto Gabriele, Montanariello Jonatan, Ostanel 
Elena, Piccinini Tomas, Polato Daniele, Possamai Giacomo, Razzolini Tommaso, Rigo 
Filippo, Rizzotto Silvia, Sandonà Luciano, Scatto Francesca, Soranzo Enoch, Speranzon 



 2 

Raffaele, Valdegamberi Stefano, Venturini Elisa, Villanova Alberto, Zaia Luca, Zanoni 
Andrea e Zecchinato Marco; 
 
  CONSIDERATO che a seguito della nomina di componenti della Giunta 
regionale dei consiglieri Bottacin Gianpaolo, Calzavara Francesco, Caner Federico, 
Corazzari Cristiano, De Berti Elisa, Donazzan Elena, Lanzarin Manuela e Marcato 
Roberto si è proceduto, nella seduta del Consiglio regionale del 21 ottobre 2020, alla 
loro sostituzione affidando la supplenza per l’esercizio delle funzioni ai signori 
Andreoli Marco, Cecchetto Milena, Cestari Laura, Formaggio Joe, Pan Giuseppe, 
Possamai Gianpiero, Puppato Giovanni e Vianello Roberta; 
 
  UDITA la relazione dell’Ufficio di Presidenza, relatore il Presidente Roberto 
CIAMBETTI; 
 
  PRESO ATTO che, come da verbale dell’Ufficio di Presidenza della seduta del 
14 gennaio 2021, non risultano sussistere cause di ineleggibilità e incompatibilità a 
carico dei sopracitati consiglieri, assessori e consiglieri supplenti, tenuto anche conto 
delle attestazioni dagli stessi rilasciate sotto loro responsabilità di non trovarsi in alcuna 
delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla legge 23 aprile 1981, n. 154, 
dagli articoli 7 e 8 della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5, dall’articolo 12 del 
decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, nonché dal decreto legislativo 31 dicembre 
2015, n. 235; 
 
  VISTI gli articoli 37 dello Statuto regionale e 7 del Regolamento del Consiglio 
regionale; 
 
  VISTA la proposta dell’Ufficio di Presidenza approvata all’unanimità dei 
componenti acchè il Consiglio regionale deliberi la convalida dei consiglieri, degli 
assessori e dei consiglieri supplenti; 
 
  VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
  VISTE la legge 23 aprile 1981, n. 154, la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 
5, articoli 7 e 8, il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, articolo 12, nonché il decreto 
legislativo 31 dicembre 2015, n. 235; 
 
  VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 14 gennaio 2021; 
 
  con votazione a scrutinio segreto, 
 

DELIBERA 
 
1) di convalidare l’elezione a consigliere regionale dei signori Barbisan Fabiano, Bet 
Roberto, Bigon Anna Maria, Bisaglia Simona, Boron Fabrizio, Bottacin Gianpaolo 
(assessore), Bozza Alberto, Brescacin Sonia, Calzavara Francesco (assessore), Camani 
Vanessa, Caner Federico (assessore), Cavinato Elisa, Centenaro Giulio, Cestaro Silvia, 
Corazzari Cristiano (assessore), Corsi Enrico, De Berti Elisa (assessore), Dolfin Marco, 
Donazzan Elena (assessore), Favero Marzio, Gerolimetto Nazzareno, Giacomin Stefano, 
Guarda Cristina, Lanzarin Manuela (assessore), Lorenzoni Arturo, Maino Silvia, 



 3 

Marcato Roberto (assessore), Michieletto Gabriele, Montanariello Jonatan, Ostanel 
Elena, Piccinini Tomas, Polato Daniele, Possamai Giacomo, Razzolini Tommaso, Rigo 
Filippo, Rizzotto Silvia, Sandonà Luciano, Scatto Francesca, Soranzo Enoch, Speranzon 
Raffaele, Valdegamberi Stefano, Venturini Elisa, Villanova Alberto, Zaia Luca, Zanoni 
Andreae e Zecchinato Marco; 
2) di convalidare l’elezione a consigliere regionale supplente dei signori Andreoli 
Marco, Cecchetto Milena, Cestari Laura, Formaggio Joe, Pan Giuseppe, Possamai 
Gianpiero, Puppato Giovanni e Vianello Roberta; 
3) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 50 
Voti favorevoli n. 50 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


